H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.

v

Formato IC—1\

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-

TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO v \@,
-

ESTADO DE ACTIVIDADES R UNlD&éS POR

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 _Ib HUACUOTZINGO

(Cifras en Pesos) T~ oS Gt

Concepto 2025 2024 [

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 142,343,006.08 165,318,043.11
INGRESOS DE GESTION 719,523.80 136,130.71
IMPUESTOS 482,286.00 72,661.60
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 225,303.00 58,798.00
PRODUCTOS 11,934.80 3,455.11
APROVECHAMIENTOS 0.00 1,216.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

141,623,482.28

138,880,928.28
2,742,554.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
142,343,006.08
85,928,252.68
39,008,755.50
26,974,732.13
5,314,294.10
6,719,729.27
303,150.00
0.00

0.00

0.00
303,150.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
949,726.03
949,726.03

0.00
0.00
0.00
45,666,621.15
45,666,621.15
85,928,252.68

56,414,753.40

165,181,912.40

162,011,524.40
3,170,388.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
165,318,043.11
165,000,166.95
51,050,114.73
26,894,947.21
14,657,990.63
9,497,176.89
161,438.00
0.00

0.00

0.00
161,438.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
458,392.53
458,392.53

0.00
0.00
0.00
113,330,221.69
113,330,221.69
165,000,166.95

317,876.16

J

DOF 09-08-2022 6,02 D0 ACTIVIDADES martes 28 octubre 2025 10:23:33 AM

Péagina 1 de2



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.

Formato IC—1\

TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO o v
R
ESTADO DE ACTIVIDADES UNIDOS FOR
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 __f), HUACUOTZINGO
(Cifras en Pesos) V(== e
Concepto 2025 2024 [

ELABORO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

REVISO

C. GONZALO FAUSTINO ORTIZ
TESORERO MUNICIPAL

Vo.Bo.

LCP. ANTONIO MARTINEZ VICTORIANO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO

AUTORIZO

C. JOVITA CAPILLA BARRIOS
SINDICO(A) PROCURADOR(A)

-

C. PEDRO OJEDA REYES
PRESIDENTE MUNICIPAL

J

DOF 09-08-2022

1C_02_EDO_ACTIVIDADES

martes 28 octubre 2025 10:23:33 AM Péagina 2 de2



