# H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	142,343,006.08	165,318,043.11
INGRESOS DE GESTIÓN	719,523.80	136,130.71
IMPUESTOS	482,286.00	72,661.60
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	225,303.00	58,798.00
PRODUCTOS	11,934.80	3,455.11
APROVECHAMIENTOS	0.00	1,216.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	141,623,482.28	165,181,912.40
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	138,880,928.28 2,742,554.00	162,011,524.40 3,170,388.00
JUBILACIONES	, ,	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	142,343,006.08	165,318,043.11
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	85,928,252.68	165,000,166.95
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	39,008,755.50	51,050,114.73
SERVICIOS PERSONALES	26,974,732.13	26,894,947.21
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,314,294.10	14,657,990.63
SERVICIOS GENERALES	6,719,729.27	9,497,176.89
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	303,150.00	161,438.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	303,150.00	161,438.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	<b>949,726.03</b> 949,726.03	<b>458,392.53</b> 458,392.53
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	45,666,621.15	113,330,221.69
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	45,666,621.15	113,330,221.69
Total de Gastos y Otras Pérdidas	85,928,252.68	165,000,166.95
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	56,414,753.40	317,876.16



2024



Concepto

# H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



2025

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (Cifras en Pesos)

ajo protesta	de decir verdad declaramos que los Estados Financieros	y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del d	emiso
ajo protesta			emisoi
ajo protesta	de decir verdad declaramos que los Estados Financieros <b>ELABORÓ</b>	y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del d REVISÓ	emiso
ajo protesta			emisoi
ajo protesta	ELABORÓ  C. GONZALO FAUSTINO ORTIZ	REVISÓ  LCP. ANTONIO MARTINEZ VICTORIANO TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL	emisoi